



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Frese og Søn A/S

Kattesundet 16, 1458 København K

CVR-nr. 14 37 38 02

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Lasse Witthøfft  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frese og Søn A/S Kattesundet 16 1458 København K
	CVR-nr.: 14 37 38 02
	Stiftet: 25. juni 1990
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lasse Witthøfft Max Wilkens Hansen Karsten Frese
<b>Direktion</b>	Lasse Witthøfft
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Lasse Witthøfft Holding ApS



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er glarmestervirksomhed. Aktiviteten inden for dette område sker ved salg til såvel private som erhvervskunder, herunder også deltagelse i større entrepriser. Herudover udfører selskabet også snedkerarbejde med egen snedkerafdeling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 3.332.945 mod kr. 3.623.797 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 153.831 mod kr. 492.196 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.332.945</b>	<b>3.623.797</b>
1 Personaleomkostninger	-3.111.749	-2.956.547
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.883	-1.667
<b>Driftsresultat</b>	<b>210.313</b>	<b>665.583</b>
Andre finansielle indtægter	8.474	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-15.948	-22.915
<b>Resultat før skat</b>	<b>202.839</b>	<b>642.668</b>
3 Skat af årets resultat	-49.008	-150.472
<b>Årets resultat</b>	<b>153.831</b>	<b>492.196</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.000
Overføres til overført resultat	45.831	387.196
<b>Disponeret i alt</b>	<b>153.831</b>	<b>492.196</b>





## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	90.450	48.333
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>90.450</u>	<u>48.333</u>
	Deposita	78.400	78.400
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>78.400</u>	<u>78.400</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>168.850</u></b>	<b><u>126.733</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	20.165	18.000
	Varebeholdninger i alt	<u>20.165</u>	<u>18.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.538.791	2.284.775
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	916.937	0
	Udskudte skatteaktiver	0	1.067
	Andre tilgodehavender	0	948
	Periodeafgrænsningsposter	40.077	92.244
	Tilgodehavender i alt	<u>3.495.805</u>	<u>2.379.034</u>
	Likvide beholdninger	<u>371.111</u>	<u>848.416</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.887.081</u></b>	<b><u>3.245.450</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.055.931</u></b>	<b><u>3.372.183</u></b>



## Balance 31. december

---

### Passiver

Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	1.032.275	986.444
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.640.275</b>	<b>1.591.444</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.379	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.379</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	868.070	199.328
Leverandører af varer og tjenesteydelser	509.217	420.552
Gæld til tilknyttede virksomheder	37.809	173.638
Selskabsskat	45.562	146.938
Anden gæld	952.619	840.283
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.413.277	1.780.739
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.413.277</b>	<b>1.780.739</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.055.931</b>	<b>3.372.183</b>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter



## Noter

---

	2018 kr.	2017 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.539.857	2.491.882
Pensioner	341.033	309.132
Andre omkostninger til social sikring	107.744	82.004
Personalemkostninger i øvrigt	123.115	73.529
	<u>3.111.749</u>	<u>2.956.547</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	15.948	22.915
	<u>15.948</u>	<u>22.915</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	45.562	146.938
Årets regulering af udskudt skat	3.446	3.534
	<u>49.008</u>	<u>150.472</u>



## Noter

---

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	50.000	0
Tilgang i årets løb	<u>53.000</u>	<u>50.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>103.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.667	0
Årets afskrivninger	<u>-10.883</u>	<u>-1.667</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-12.550</u></b>	<b><u>-1.667</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>90.450</u></b>	<b><u>48.333</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 50 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf.		



## Noter

---

	31/12 2018	31/12 2017
	kr.	kr.
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	986.444	599.248
Årets overførte overskud eller underskud	45.831	387.196
	<u>1.032.275</u>	<u>986.444</u>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	105.000	0
Udloddet udbytte	-105.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>108.000</u>	<u>105.000</u>
	<u>108.000</u>	<u>105.000</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for garantiforpligtelser på udført arbejde:

Indestående på sikringskonti i Nordea Bank A/S 80 kr.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 21 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 114 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Kattesundet 16 ApS' engagement hos Handelsbanken.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser ifølge entreprisekontrakter til mangel af udbedring i afhjælpningsåret, samt eventualforpligtelser ved fejl og mangler, der først påpeges efter årets udløb.



### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lasse Witthøfft Holding ApS, CVR-nr. 31767938 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.


